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Tervolan kirkonkylän korttelien 14 ja 17 tontin 5 asemakaava-
muutos 
 
Lausunto ja vastine kaavan valmisteluvaiheen nähtävilläoloaikana 
9.7.-11.8.2025. 
 
1. Tornionlaakson museo Kaavanlaatijan vastine 

Arkeologinen kulttuuriperintö 
Suunnittelualueella ei ole tunnettuja muinaismuistolain (295/1963) 
nojalla rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Lähin arkeologinen kohde on 
vajaan 300 metrin päässä kaava-alueelta. Selostuksessa (8.6.2025) 
on huomioitu arkeologisen kulttuuriperinnön nykytila ja suunnitellun 
kaavan vaikutukset siihen. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esiin tuotua vaikutusten arvi-
oinnin kohdentamista (”vaikutukset maisemaan, rakennettuun ympä-
ristöön ja maisemaan”) on syytä tarkentaa maankäyttö- ja rakennus-
asetuksen mukaisesti siten, että kaavamuutoksen vaikutuksia arvioi-
daan suhteessa ”kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja 
rakennettuun ympäristöön”. 
Kaavan vireille tulosta ja oas:ta antamassaan lausunnossa museo 
edellytti kaavamuutosalueellasijaitsevan rakennuksen sekä suunnit-
telualueen välittömässä läheisyydessä olevan rakennuskannan tar-
kempaa selvittämistä ja kuvaamista kaavaselostuksessa. Museo 
edellytti myös suunnittelualueen lähialueen kulttuuriympäristön arvo-
jen tunnistamista ja niihin kohdistuvien mahdollisten vaikutusten arvi-
oimista. 
Kaavaselostuksessa on tuotu esiin suunnittelualueen kuuluminen 
maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön 
sekä alueen välittömässä läheisyydessä sijaitseva asemakaavalla 
suojeltu Tervolan nuorisoseurantalo. Kaavaselostuksessa on valo-
kuvia Keskustien varren rakennuskannasta sekä esitetty muun 
muassa korttelin 17 tontilla 5 sijaitsevan liikerakennuksen piirustuk-
sia. Kaavaselostuksen mukaan rakennus on rakennettu 1988 ja 
edustaa postmodernia tyyliä. 
Selostuksessa olevien valokuvien perusteella rakennus on säilynyt 
alkuperäisessä asussaan tai hyvin lähellä sitä ja siinä on selkeitä 
postmodernin tyylipiirteitä. Koska rakennuksesta on ilmeisesti ollut 
kaavaselostusta laatiessa käytettävissä alkuperäispiirustukset, on 
selostuksessa myös hyvä tuoda esiin rakennuksen alkuperäinen 
käyttötarkoitus ja/tai rakennuttaja sekä suunnittelija(t), jotta kohde ja 
sen mahdollinen vaalimistarve voidaan tarkemmin määritellä. 
Lisäksi torialueen suunnittelussa olisi museon näkemyksen mukaan 
hyvä mahdollisuuksien mukaan huomioida Seurantien jatkeena, 
nykyisin jalankulun/kevyenliikenteen käytössä, oleva polku. Polku 
vaikuttaa olevan kylän vanha sisäinen kulkutie, joka on jatkunut 
Keskustien yli Vuolukantielle ja Kemijoen rantaa asti. 

 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
OAS päivitetään lausunnon mukai-
sesti. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan. 
 
 
 
 
Kohteen alkuperäinen käyttötarkoi-
tus ja suunnittelija lisätään selostuk-
seen. 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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